Nos Ludovicus etc, profitemur publice, quod diferetis viris confulibus ciuitatis Konin-«
gelfbergh iuxta rilam computacionem iplorum, nobis factam hodierno die, in C et L talentis de-
nariorum Brandenburgenfium obligamur, que ipfis, dum requifiti fuerimus, cum beniuolencia perfol-
uere promillimus per prefentes. Debebunt quoque omnes alie littere debitorum feu obligacionum,
fi quas baberent nofiro nomine, nullius fore roboris uel momenti, In cuius etc. Datum konin-
gelberg, Anno LI° in die beali Brixii confelloris.

Nota. Collacionem theolonii in Zweth, factam civilati koningelberg, inuenies in re-
giltro Jagow circa numerum XXXIL

Hus v, Hacdwiy'[her Abjdeift.

BHauptth. 1. Bb., XIE, 29
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LXXXVIIL. Marfaraf Lubwig dev Rdmer Dejtdtigt demen von Mivner und anberen Ritters
mdpigen im CQande Kodnigdherg, Bdarmalde und Schildberg ihre Redpte und Freiheiten,
voam 27, Febritar 1352,

Wy Ludwig de Romer, -van Godes Gnaden Marckgreve to Brandenburg vnd
tor Lulitz, det hilligen Romilchen Rykes Overlte Camerer, Palaniz Greve bym Rhyn vnde Herlog
to Bieren, bekennen openbar, dat wie gelawet hebben vn lawen met deffem Brewe den diichtigen
Liiden Henneken, Otten vode Wyneken, Broederen, vnde Tydeken, Gren Vedder, Mdrner
geheiten, vnde allen Riddern vnde Knechten, die in dem Lande to Kdnigsberge, to Berwolde
vo to Schildberg beleiten [yn, vnlen lewen Getruwen, wat [e met Handvellen vnde met Brewen
der olden Forften to Brandenborg, vnfen Vorfahren, den God Gnade, vnde vnles lewen Broders,
Heren Ludewigs, Marckgrewen to Brandenborg, odder met bederwen Liiden redeliken
bewylen mogen, dar fe recht to hebben, dat wy [e darby beholden willen vonde [collen, vnde
willen em ok dat bitern vnde nich #rgern; vnde vorimehr wat Bede, Deenlt edder welkerley
Pllicht in demlilwen Lande [e van vnfen Vorfabhren vnde vofen Broder vorbenamet van Olders ge-
hat hebben, dar willen wy [e by laten, nenerley Wyle vorder beplichten edder belweren. Vnde
gewen em det tor Orkund delfen Brew, verfegelet met vnfen Infegelen, de gewen is tum Soldin,
pach Godes Bort Driitteinbunnert Jahr, darnah in dem Twe vnd fofltiglten Jabre, an dem Mandage
nah dem Sundage, als man [ingt Invocavit.

Budiholy Gefd. Vv, Uk, Inh. 100,

LXXXIX. Marfgraf Qubdmwig ber Nomer Beftatigt dem Johanniter-Orden unter gewifjen Bebdin-
gungen das Patronat der Pfavekivdhe u Konigdberg, am 15. Angujt 1352.

In nomine domini amen, Noyerint wniverfi ete, Quod nos Ludovicus Romanus pen-
fatis et confideratis fidelibus ferviciis et obfequiis ‘ nobis exhibitis et preltitis et in antea fiendis
fideliter nobis et heredibus noftris et [uccelloribus per religiofos et honorabiles viros fratrem Her-
mannum de Werberg, magilrum fratrum ordinis [ancti johannis facre domus holpitalis Hiero-
folymitani, et fratres et ordinem predictum et in remedium et falutare animarum progenitorum
noltrorum, noftre et heredum nollrorum et fuccellorum dedimus [olempniter et prelentibus dona-
mus libere et fponte perpetue poffidendum eisdem Hermanno et magiltris, qui pro tempore fue-
rint, ac ordini predicto modo infraleripto et ficut eciam antecellores noftri, quondam Marchiones
Brandenburgenfes bone memorie, ipfis dederunt et donaverant, jus palronalus ecclefie noftre paro-
chialis in Konigesberg, ad quam, cum vacaverit, debebunt et poterunt perfonam ydoneam, five
fuerit frater unus ordinis predicti five fecularis, perfona ydonea tamen, venerabili in Crifto patri
epifcopo Caminen([i omni jure quoad eum poterint prefentare libere. Si vero idem prelenta-
tus et poltea dicte ecclefie curatus [e taliter forte regeret et [talum fuum ita indecenter et male
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ordinaret, quod nobis vel noltris heredibus aut confulibus civitatis noftre Konnifperg non place-
ret ex caufis et culpis racionabilibus et legitimis, quibus exiftentibus veris (ecundum narracionem et
alfercionem [olam et nullam aliam probacionem confulum veterum et novorum, magiltrorum, focio-
rom et fratrum unionum dicle civitalis, deberet merito et digne deponi et a dicta ecclefia remo-
veri, [tatim polt publicacionem factam magiliro Hermanno, vel qui pro tempore fuerit, infra trinm
menfium [pacium, pofltquam converfacio vel [tatus ipfius nobis, noftris heredibus aut confulibus pre-
dictis elfet intimatus, fine contradiccione, excufacione et defenlione contraria qualibet, ut fapra
dicitur, dictus Hermannus, magilter ordinis, vel qui pro tempore fuerit, debet in locum ipfius,
cujus [tatus, vita vel condicio non admitieretur per nos, nofiros heredes aut confules predictos vel
plane et [impliciter non placeret fecundum arbitrium noltrum proprium aut predictorom, modo, quo
fupra prelentare dicto epifcopo Caminenli ydoneum, [ciencia, moribus et etate, quem a dicto
epilcopo curatum fcut plebanum et rectorem dicte ecclefie admiltere deberemus: et fi tunc ipfe
vel alii foccellores nobis, heredibus noltris vel ipfis conlulibus non placeret, iterum in locum pre-
dictorum alius ydoneus, qui nobis et predictis non elle contrarius deberet, modis omnibus, ut pre-
millitur, [ubrogari. Et fi forte capellani et familia dicti plebani indecenter, inhoneflte el inordinate
fe regerint, quod ablit, id primo confules deferre debebunt ad noticiam plebani, qui fi hoc infra
tres menfes minime corrigerel el omnimode emendaret, tunc ad magiftrum ordinis predicti Saxonie
deferre debebunt, ex tunc infra unius menfis [pacium proximum idem magifter illud tenebitur iudi-
care, deponendo et amovendo plebanum aut alias fecundum exceflus qualitatem finaliter corrigendo.
In cujus ete. prelentibus Gunthero juniore comite de Swartzburg, Petro de Bredow,
lohanne de Waldow, Hallone de Wedel de Valckenborg, Marquardo Lutterbeck,
Betekino de Oft et Nicolao Sak, militibus, et Tiderico Morner, prepofito Soldinen(i et
nollro protonofario, cum ceteris ploribus fide dignis. Datum Berlin, Anno MCCCLII, in Allump-
tione beate Marie virginis gloriole.
Mus Didmann's Wchunben-Sammlung bes Konigl. Geh. Staatdavdyives fol. 95. RKelpberg 1, 68. 69,